



Deliberazione n. 1330

adottata dal Commissario Straordinario in data 06.10.2020

OGGETTO: Annullamento aggiudicazione Lotto n. 2 Ditta Satip S.r.l. e passaggio al secondo aggiudicatario Ditta Arti Grafiche Cardamone S.r.l. - Procedura Aperta informatizzata per la fornitura di stampati da destinare ai vari Reparti dei P.P. O.O. San Michele, Businco e Cao, per la durata di tre anni, con opzione di rinnovo per un anno. CIG 833039181E.

PDEL/2020/1464LP

Publicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire da 06.10.2020 per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

Il Commissario Straordinario	Dott. Paolo Cannas
Coadiuvato da	
Direttore Amministrativo	Dott. Ennio Filigheddu
Direttore Sanitario	Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell'Azienda Ospedaliera Brotzu

SI NO

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Premesso che con atto deliberativo n. 1273 del 17.09.2020 - liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo Pretorio del sito dell'AOB – veniva aggiudicata la procedura aperta per la fornitura di stampati da destinare ai vari Reparti dei P.P. O.O. San Michele, Businco e Cao, per la durata di tre anni, con opzione di rinnovo per un anno, in favore delle Ditte Stampa Sud S.r.l. (Lotto 1), Satip S.r.l., (Lotto 2) e Arti Grafiche Cardamone (Lotto 3), per una spesa complessiva annuale pari a € 38.983,99 Iva esclusa;

Atteso che, da una ulteriore verifica effettuata in merito all'offerta economica presentata dall'Operatore Economico Satip S.r.l., relativamente al Lotto n. 2, è emerso che alla voce n. 52 l'importo unitario offerto fosse superiore all'importo unitario posto a base d'asta;

Richiamato l'art. 8 - sezione "Busta Economica" - del Capitolato Speciale di gara, nel quale era stato precisato che *"Il prezzo unitario offerto per ogni prodotto deve essere inferiore al prezzo unitario posto a base d'asta. Nell'ipotesi in cui la ditta proponga un prezzo unitario superiore rispetto a quello posto a base d'asta, anche per un solo prodotto del lotto di interesse, l'intera offerta verrà considerata nulla"*;



Segue delibera n. 1330 del 06.10.2020

- Considerato** che con nota prot. n. 16939 del 21.09.2020 questa Azienda, ai sensi degli artt. 7 L. 241/90, 76 del D. Lgs. 50/16, nonché ai sensi dell'art. 21-nonies L. 241/90, comunicava alla sopracitata Ditta l'avvio del procedimento di annullamento dell'aggiudicazione del Lotto n. 2, fatto salvo il diritto della Ditta stessa di trasmettere le proprie controdeduzioni, entro e non oltre il termine di 5 giorni dal ricevimento di tale comunicazione (All. "A" fg. 1);
- Dato atto** che la Ditta Satip S.r.l. trasmetteva, in data 25.09.2020, le proprie controdeduzioni, adducendo come motivazione il fatto che si sia trattato di un'inesattezza di trascrizione in quanto gli articoli di cui alla voce 52 presentano le medesime caratteristiche quanti/qualitative degli articoli di cui alle posizioni 50, 51 e 53, per i quali è stato invece proposto un prezzo inferiore (All. "B" fg. 1);
- Tenuto conto** che tali controdeduzioni non sono state ritenute esaustive da questa Amministrazione;
- Atteso** che, alla luce di quanto esposto sopra, si rende necessario affidare la fornitura del Lotto n. 2 della delibera in premessa in favore dell'Operatore Economico classificatosi secondo in graduatoria;
- Vista** l'offerta della Ditta Arti Grafiche Cardamone S.r.l., seconda aggiudicataria (All. "C" fg. 4);
- Ritenuto** pertanto di dover procedere all'annullamento dell'aggiudicazione del Lotto n. 2 della procedura in oggetto in favore della Ditta Satip S.r.l., ai sensi dell'art. 21-nonies L. 241/90, e di dover, per l'effetto, aggiudicare il sopracitato Lotto in favore della Ditta Arti Grafiche Cardamone S.r.l., seconda in graduatoria, per una spesa complessiva annuale pari a € 9.876,54, fermo restando tutto il resto, come da prospetto sotto riportato:

LOTTO	AGGIUDICATARIO	IMPORTO ANNUALE IVA ESCLUSA	IMPORTO TRIENNALE IVA ESCLUSA
1	STAMPA SUD S.R.L.	€ 19.236,00	€ 57.708,00
2	ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L.	€ 9.876,54	€ 29.629,62
3	ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L.	€ 9.985,25	€ 29.955,75
SPESA TOTALE		€ 39.097,79	€ 117.293,37

- Visti** il D. Lgs. n. 50/16 e la L. 241/90;
- Con** il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

1. di procedere all'annullamento dell'aggiudicazione del Lotto n. 2 della procedura in oggetto in favore della Ditta Satip S.r.l., ai sensi dell'art. 21-nonies L. 241/90, e di dover, per l'effetto, aggiudicare il sopracitato Lotto in favore della Ditta Arti Grafiche Cardamone S.r.l., seconda in graduatoria, per una spesa complessiva annuale pari a € 9.876,54 fermo restando tutto il resto, come da prospetto sotto riportato:



Segue delibera n. 1330 del 06.10.2020

<u>LOTTO</u>	<u>AGGIUDICATARIO</u>	<u>IMPORTO ANNUALE IVA ESCLUSA</u>	<u>IMPORTO TRIENNALE IVA ESCLUSA</u>
1	STAMPA SUD S.R.L.	€ 19.236,00	€ 57.708,00
2	ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L.	€ 9.876,54	€ 29.629,62
3	ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L.	€ 9.985,25	€ 29.955,75
SPESA TOTALE		€ 39.097,79	€ 117.293,37

2. di comunicare e trasmettere il presente atto alle Ditte concorrenti ammesse alla procedura;
3. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari a € 39.097,79 oltre Iva di Legge dovrà essere imputata sul Conto n. A501020401 del Piano dei Conti e sarà così suddivisa:
 - € 19.236,00 Iva esclusa: Strutture Richiedenti P.O. San Michele;
 - € 9.876,54 Iva esclusa: Strutture Richiedenti P.O. Businco;
 - € 9.985,25 Iva esclusa: Strutture Richiedenti P.O. Microcitemico;
4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli uffici competenti.

Il Commissario Straordinario

Dott. Paolo Cannas

Il Direttore Amministrativo

Dott. Ennio Filigheddu

Il Direttore Sanitario

Dott. Raimondo Pinna



AO Brotzu

S.C. Acquisti Beni e Servizi

Rif. L.P.

PEC

19/2020/16935
del 21/05/2020

Spett. le Operatore Economico

Satip S.r.l.

Pec: satip@pec.it

Oggetto: Procedura Aperta informatizzata per la fornitura di stampati da destinare ai vari Reparti dei P.P. O.O. San Michele, Businco e Cao, per la durata di tre anni, con opzione di rinnovo per un anno. Codici Cig vari.

Comunicazione avvio procedimento di annullamento aggiudicazione Lotto n. 2.

In ordine alla procedura in oggetto si comunica che, da una verifica effettuata sull'offerta economica relativa al Lotto n. 2 presentata da Codesto Operatore Economico, è emerso che alla voce n. 52 l'importo unitario offerto è superiore all'importo unitario posto a base d'asta.

Per quanto esposto sopra, ai sensi dell'art. 7 L. 241/90, dell'art. 76 del D. Lgs. 50/16, nonché ai sensi dell'art. 8 - sezione "Busta Economica" - del Capitolato Speciale di gara, nel quale è stato precisato che *"Il prezzo unitario offerto per ogni prodotto deve essere inferiore al prezzo unitario posto a base d'asta. Nell'ipotesi in cui la ditta proponga un prezzo unitario superiore rispetto a quello posto a base d'asta, anche per un solo prodotto del lotto di interesse, l'intera offerta verrà considerata nulla"*, si comunica l'avvio del procedimento di annullamento (art. 21 - nonies L. 241/90), e si invita Codesta Ditta a presentare eventuali controdeduzioni tramite PEC (serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it) **entro il termine massimo di 5 giorni dal ricevimento della presente.**

Si sottolinea che, in difetto dei sopradescritti adempimenti entro il termine perentorio sopraindicato, si procederà all'esclusione di Codesto Operatore Economico e all'annullamento dell'aggiudicazione del Lotto n. 2.

Il RUP
Dot. ssa Agnese Foddis



Spett.le

A.O. G. BROTZU
Piazzale A. Ricchi
09134 - CAGLIARI

OGGETTO: fornitura di stampati da destinare ai vari Reparti dei P.P. O.O.
San Michele, Businco e Cao, per la durata di tre anni
**Vs. comunicazione avvio procedimento
annullamento aggiudicazione Lotto 2**

In riferimento alla Vostra nota prot. n. 16935 del 21/09/2020 con pari oggetto, prendiamo atto dell'errore di digitazione commesso (digitato € 1,85 anziché € 0,185) per lo stampato di cui alla posizione 52, errore che potrebbe essere considerato "scusabile" sulla base della circostanza che è palese trattasi di un'inesattezza di trascrizione: difatti gli articoli con posizione n. 50, 51 e 53 - con le medesime caratteristiche quanti/qualitative - presentano un prezzo di € 0,185, così come doveva essere per la posizione 52.

Alla luce delle considerazioni su esposte, invitiamo codesta spettabile amministrazione a valutare il mantenimento del provvedimento di aggiudicazione, sulla scorta del fatto che comunque andrebbe ad aggiudicare il lotto ad un concorrente che ha offerto complessivamente un prezzo più alto.

Rimanendo in attesa di vostre determinazioni in merito ed a disposizione per qualsivoglia chiarimento, porgiamo

Cordiali saluti

INFOLIO - Scarl
L'Amministratore Unico
Dott. Angelo Bruni

LOTTO N. 2 - STAMPATI VARI PER IL P.O. BUSINCO
CODICE CIG 833039181E

N.Pr.	Denominazione	Descrizione Stampato	Quantitativo presunto annuo	Prezzo unitario a base d'asta €	Prezzo complessivo annuo a base d'asta €	Prezzo unitario scontato €	Prezzo complessivo annuo scontato €
1	Copertina cartella clinica Standard	F.to A3 piegato – frontespizio OK – 2° pagina con modifiche da concordare con la Ditta aggiudicataria	16500	€ 0,550	€ 9.075,000	€ 0,060	€ 990,0000
2	1° foglio: Anagrafica e Anamnesi paziente / Esame Obiettivo Generale	Fronte e retro	20500	€ 0,275	€ 5.637,500	€ 0,030	€ 615,0000
3	Modello diario clinico degenza ordinaria	Fronte e retro	8750	€ 0,283	€ 2.476,250	€ 0,030	€ 262,5000
4	Scheda gestione elastomero	F.to A4 – 2 fori centrali lato sn. - 1 foglio stampa solo fronte gr.120	1950	€ 0,300	€ 585,000	€ 0,030	€ 58,5000
5	Consenso al trattamento dei dati sensibili	F.to A4 – con modifiche da concordare con la Ditta aggiudicataria	23900	€ 0,300	€ 7.170,000	€ 0,024	€ 573,6000
6	Dimissione su richiesta	F.to A4 – 2 fori centrali lato sn. - 1 foglio stampa solo fronte gr.120	990	€ 0,300	€ 297,000	€ 0,050	€ 49,5000
7	Richiesta emocomponenti	F.to A4 – quadruplica copia in carta chimica	9990	€ 0,083	€ 829,170	€ 0,070	€ 699,3000
8	Piano terapeutico	F.to A4 – Blocchi da 50 piani terapeutici con numerazione progressiva in quadruplica copia in carta chimica come da blocco allegato	99	€ 33,333	€ 3.299,967	€ 3,800	€ 376,2000
9	SISPAC (Scheda Integrata di Sicurezza del Paziente)	Pieghevole a 3 facciate – fronte/retro	4900	€ 0,283	€ 1.386,700	€ 0,140	€ 686,0000
10	Cartellino Necroscopico	Cartoncino "colore celeste polvere" cm. 15 x 7,5	490	€ 0,300	€ 147,000	€ 0,100	€ 49,0000
11	Certificato di Necroscopia	F.to A4 – duplice copia in carta chimica	249	€ 0,233	€ 58,017	€ 0,200	€ 49,8000
12	Comunicazione decesso all'Ufficio di Stato Civile	F.to A4 – duplice copia in carta chimica	248	€ 0,233	€ 57,784	€ 0,200	€ 49,6000
13	Registro salme	F.to A4 – Pag. 250 gr.90 - scrittura 2 colori – copertina rigida cucita	1	€ 100,000	€ 100,000	€ 80,370	€ 80,3700
14	Richiesta copia conforme di documentazione sanitaria	F.to A4	1450	€ 0,233	€ 337,850	€ 0,040	€ 58,0000
15	Format dichiarazione sostitutiva di Atto Notorietà	F.to A4	485	€ 0,233	€ 113,005	€ 0,100	€ 48,5000
16	Format richiesta Cito-Istologico da Sala Op. End. Dig. Amb. Ch. x Anatomia Patologica	F.to A4 – Blocco da 100 Richieste doppia copia in carta chimica	99	€ 33,330	€ 3.299,670	€ 3,500	€ 346,5000
17	Scheda di Valutazione del Dolore all'ingresso / Scheda monitoraggio del Dolore	F.to A4 – Fronte e retro	8900	€ 0,283	€ 2.518,700	€ 0,020	€ 178,0000

18	Scheda Monitoraggio Dolore (ABBEY PAIN SCALE) per pazienti non comunicanti	F.to A4 – Fronte e retro	99	€ 0,283	€ 28,017	€ 0,280	€ 27,7200
EMATOLOGIA							
19	Modello ricovero ordinario/diario clinico	Fronte e retro (solo retro modifiche da concordare)	2490	€ 0,283	€ 704,670	€ 0,050	€ 124,5000
20	Modello ricovero DH (Mod. Onc Emat/2bis)	Fronte e retro (solo retro modifiche da concordare)	2760	€ 0,283	€ 781,080	€ 0,050	€ 138,0000
21	Scheda registrazione sangue ed emoderivati	Fronte e retro	1990	€ 0,233	€ 463,670	€ 0,050	€ 99,5000
22	Schede referti diagnostici (cartoncino per pinzare i referti)	-	2250	€ 0,233	€ 524,250	€ 0,050	€ 112,5000
23	Modello biopsia midollo osseo	Duplica copia in carta chimica	1990	€ 0,133	€ 264,670	€ 0,050	€ 99,5000
24	Modello pazienti ambulatoriale (Mod. Onc/Emat.)	Fronte e retro	1990	€ 0,275	€ 547,250	€ 0,050	€ 99,5000
25	Modello sunto stadiazione e terapia (CTMO)	Pieghevole a 4 facciate	1990	€ 0,317	€ 630,830	€ 0,070	€ 139,3000
26	Blocco a strappo modello certificazione esenzione tk per patologia molinfopatie (blocchi di fogli)	Blocchi di fogli a strappo da 50 pag	40	€ 10,000	€ 400,000	€ 2,500	€ 100,0000
27	Blocco a strappo per certificazione presenza paziente in Ospedale	Blocchi di fogli a strappo da 50 pag	20	€ 10,000	€ 200,000	€ 2,500	€ 50,0000
28	Blocco strappo scheda comunicazione disposizioni terapeutiche fra i diversi setting assistenziali	Blocchi di fogli a strappo da 50 pag	49	€ 10,000	€ 490,000	€ 2,500	€ 122,5000
29	Diario paziente (collegamento con medico di base)	Libretto di 60 pagine (cm 16 x 11 cm) Copertina cartoncino	790	€ 15,000	€ 11.850,000	€ 0,350	€ 276,5000
ONCOLOGIA MEDICA							
30	Cartellino di accettazione	Fronte e retro Cartoncino cm 19,0x11,5 con bordo colorato di cm 1,5x12,5	685	€ 0,367	€ 251,395	€ 0,090	€ 61,6500
31	Modello Stato all'entrata per Follow Up (ricoveri successivi ordinari e DH)	Fronte e retro	1475	€ 0,283	€ 417,425	€ 0,050	€ 73,7500
32	Modello relazione clinica progressiva Follow Up Ambulatorio	Fronte e retro	1480	€ 0,275	€ 407,000	€ 0,050	€ 74,0000
33	Modello organizzazione P.L.	Cartoncino	99	€ 0,275	€ 27,225	€ 0,270	€ 26,7300

34	Cartellino prenotazione e pre-ospedalizzazione	Cartoncino cm. 16 x 10	2750	€ 0,317	€ 871,750	€ 0,020	€ 55,0000
35	Cartella terapeutica	Fronte e retro Cartoncino pieghevole a 4 facciate	2350	€ 0,508	€ 1.193,800	€ 0,070	€ 164,5000
36	Cartella terapeutica successiva	Fronte e retro - in cartoncino	2985	€ 0,283	€ 844,755	€ 0,040	€ 119,4000
37	Cartella di analgesia post operatoria (medico/infermiere)	F.to A4 – Fronte e retro	2450	€ 0,275	€ 673,750	€ 0,030	€ 73,5000
38	Scheda localizzazione del dolore Questionario DN 4	F.to A4 – Fronte e retro	4980	€ 0,275	€ 1.369,500	€ 0,030	€ 149,4000
39	Scheda di ASH WORTH	F.to A4	1985	€ 0,275	€ 545,875	€ 0,030	€ 59,5500
40	Relazione clinica progressiva comprendente la valutazione del dolore	F.to A4 – Fronte e retro con modifiche da concordare con la Ditta aggiudicataria	10350	€ 0,283	€ 2.929,050	€ 0,020	€ 207,0000
ANESTESIA E RIANIMAZIONE							
41	Modello cartella anestesiologicala (in via di definizione)	Fronte e retro Cartoncino pieghevole a 4 facciate	7985	€ 0,325	€ 2.595,125	€ 0,060	€ 479,1000
42	Modello relazione clinica progressiva	Fronte e retro	1990	€ 0,275	€ 547,250	€ 0,050	€ 99,5000
43	Modello bilancio idrico	F.to A4 – Fronte e retro	199	€ 0,275	€ 54,725	€ 0,250	€ 49,7500
44	Scheda sorveglianza infettivologica all'ingresso / sami colturali all'ingresso	F.to A4 – Fronte e retro	199	€ 0,275	€ 54,725	€ 0,250	€ 49,7500
45	Modello esami colturali successivi	F.to A4 - Fronte e retro	199	€ 0,275	€ 54,725	€ 0,250	€ 49,7500
46	Scheda clinica inf - integrata	F.to A4 - Fronte e retro	1985	€ 0,275	€ 545,875	€ 0,040	€ 79,4000
MEDICINA NUCLEARE							
47	Modello Stato all'Entrata per Follow Up (Ricoveri Successivi Ordinari e DH)	Fronte e retro	99	€ 0,275	€ 27,225	€ 0,270	€ 26,7300
48	Modello Esame Obiettivo locale – 1° sintesi clinico patologica	Fronte e retro	375	€ 0,275	€ 103,125	€ 0,130	€ 48,7500
49	Modello Stato all'uscita	Fronte e retro	375	€ 0,275	€ 103,125	€ 0,130	€ 48,7500
50	Scheda referti diagnostici Radiologici (cartoncino per pinzare i referti)	Pagina Bianca con instestazione	375	€ 0,283	€ 106,125	€ 0,130	€ 48,7500
51	Scheda referti diagnostici Ematologici (cartoncino per pinzare i referti)	Pagina Bianca con instestazione	375	€ 0,283	€ 106,125	€ 0,130	€ 48,7500
52	Scheda referti diagnostici Cardiologici (cartoncino per pinzare i referti)	Pagina Bianca con instestazione	375	€ 0,283	€ 106,125	€ 0,130	€ 48,7500

53	Scheda referti diagnostici Medicina Nucleare (cartoncino per pinzare i referti)	Pagina Bianca con instestazione	375	€ 0,281	€ 105,375	€ 0,130	€ 48,7500
RADIOTERAPIA							
54	Modello cartella tecnica Brachiterapia	F.to A4 con modifiche da concordare con la Ditta aggiudicataria	99	€ 0,317	€ 31,383	€ 0,310	€ 30,6900
55	Modello cartella tecnica RT generale	F.to A3 Pieghevole – Fronte e retro Cartoncino pieghevole a 4 facciate con modifiche da concordare con la Ditta aggiudicataria	1840	€ 0,350	€ 644,000	€ 0,070	€ 128,8000
56	Modello libretto per radioterapia ambulatoriale	Fronte e retro Cartoncino pieghevole cm 29,3 x 17,5 con modifiche da concordare con la Ditta aggiudicataria	1740	€ 0,097	€ 168,780	€ 0,040	€ 69,6000
57	Consenso informato alle RT	F.to A4 – Fronte e retro con modifiche da concordare con la Ditta aggiudicataria	1745	€ 0,090	€ 157,050	€ 0,030	€ 52,3500
58	Copricartella Radioterapia (colore azzurro)	Cartellina in cartoncino cm. 27 x 35 con modifiche da concordare con la Ditta	1730	€ 0,550	€ 951,500	€ 0,190	€ 328,7000
59	Blocco a strappo per certificazione presenza paziente in Ospedale)	F.to A4 – Blocchi di fogli a strappo da 50 pag	39	€ 10,000	€ 390,000	€ 2,750	€ 107,2500
SERVIZIO RECUPERO E RIEDUCAZIONE FUNZIONALE							
60	Cartella Clinico Riabilitativa generale (colore verde)	Cartellina di 20 pagine circa (cm 25 x 17,5) con 2 fori sul margine sn x inserire eventuali ulteriori fogli – copertina cartoncino	585	€ 0,100	€ 58,500	€ 0,090	€ 52,6500
61	Cartella Clinico Riabilitativa percorso neoplasia mammella (colore giallo)	Cartellina di 40 pagine circa (cm 25 x 17,5) con 2 fori sul margine sn x inserire eventuali ulteriori fogli – copertina cartoncino	685	€ 0,100	€ 68,500	€ 0,090	€ 61,6500
DERMATOLOGIA							
62	Cartellino ambulatoriale	Cartoncino pieghevole cm 24,4 x 17 Fronte e retro	5600	€ 0,058	€ 324,800	€ 0,020	€ 112,0000
63	Registro Operatorio Ambulatoriale	F.to A4 – Pag 250 – gr.90 – scrittura 2 colori Copertina rigida cucita	2	€ 46,667	€ 93,334	€ 45,000	€ 90,0000
RADIOLOGIA							
64	Registro Esposizione a Radiazioni Ionizzanti	F.to A4 – Pag. 250 – scrittura 2 colori Copertina rigida cucita	2	€ 158,330	€ 316,660	€ 46,000	€ 92,0000
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO A BASE D'ASTA					€ 71.518,732		€ 9.876,5400

Decollatura, 25 luglio 2020

Arti Grafiche Cardamone S.r.l.
 RAFFAELE CARDAMONE
 AMMINISTRATORE UNICO
 Raffaele Cardamone

arti grafiche

Cardamone S.r.l.